ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРИВЛЕЧЕНИИ ЗАИНТЕРЕСОВАННОГО ЛИЦА

К РАССМОТРЕНИЮ ДЕЛА № 05-03-16/5

15 апреля 2016 года

г. Мурманск

Комиссия Мурманского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя комиссии –
заместителя руководителя Поповой И.Н., членов комиссии: главного специалиста-
эксперта отдела контроля товарных и финансовых рынков Басавиной О.А.,
главного специалиста-эксперта отдела контроля товарных и финансовых рынков
Гисматуллина Р.Р., главного специалиста-эксперта отдела контроля товарных и
финансовых рынков Рединой Е.Н., рассмотрев дело № 05-03-16/5 по признакам
нарушения открытым акционерным обществом «Аэропорт Мурманск» (ИНН
5105040715, ОГРН 1025100586510; адрес (место нахождения) юридического лица:
184355, Россия, Мурманская обл., п.г.т. Мурмаши, Аэропорт; дата присвоения
ОГРН: 23.08.2002) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

В связи с обращением ЗАО «Нордавиа - Региональные авиалинии» в Мурманское
УФАС России с заявлением о нарушении антимонопольного законодательства от
07.04.2016 № 2032 (поступило 12.04.2016) в отношении ОАО «Аэропорт Мурманск» по
вопросу экономической обоснованности аэропортовых сборов и тарифов на
аэропортовые услуги, установленных с 01 сентября 2015 года, в отношении которых
не осуществляется государственное регулирование,

В соответствии со статьёй 42 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Привлечь к участию в рассмотрении дела № 05-03-16/5 в качестве
заинтересованного лица ЗАО «Нордавиа - Региональные авиалинии» (Аэропорт
Архангельск, д. 4, корп. 1, г. Архангельск, 163053).

Заинтересованное лицо ЗАО «Нордавиа - Региональные авиалинии» настоящим
уведомляется о том, что следующее заседание комиссии по рассмотрению дела
№ 05-03-16/5 назначено на 11 часов 00 минут 09 июня 2016 года определением об
отложении рассмотрения дела от 15.04.2016.

Лицам, участвующим в деле, разъясняются права, предусмотренные статьей 43
Федерального закона «О защите конкуренции»: с момента возбуждения дела о
нарушении антимонопольного законодательства, лица, участвующие в деле,
имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них,
представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать
пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по
всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с

ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других лиц, участвующих в деле.

Справки по делу: телефон (8152) 68-50-49, ответственный исполнитель – главный
специалист-эксперт отдела контроля товарных и финансовых рынков Гисматуллин
Радик Рафикович.

Председатель комиссии И.Н. Попова